
   

   

SYDØSTJYSK FUGLEFORENING  

Mailposten  nr. 1  -  udsendt  januar 2012 

1. 10.januar Medlemsmøde  med òfamilie p¬ fartenò 

2. 16.februar Generalforsamling i Almind Forsamlingshus kl. 18:00 

3. 24.februar Bustur til fuglemarkedet i Zwolle, Holland  

Formanden har ordet 

Kommende aktiviteter 

Velkommen til første nummer af foreningens 

nye òmailpostenò. Bladet vil fremover udkomme 

10 gange ¬rlig. Herudover vil der komme mails, 

når der er behov herfor. Håber at I vil synes om 

denne måde at formidle foreningens budskaber 

på. Vi er modtagelige for ris og ros, og hører ger-

ne fra jer, også  hvis I har et lille bidrag, vi kan 

bruge her i nyhedsbladet. 

Alle foreningens medlem-

mer med familie og forenin-

gens samarbejdspartnere 

og annoncører ønskes her-

med et godt og lykkebrin-

gende nytår. 

Bestyrelsen 

 

                               Med nærværende første officielle nummer af mailposten markerer vi for alvor     

         foreningens  overgang til de mere moderne tider. Tidligere i 2011 fik vi startet en  

         side op p¬ facebook. Vi m¬ dog erkende, at interessen herfor har endnu ikke vÞre 

         sÞrlig stor, men al begyndelse er som bekendt svÞr. Jeg h¬ber at I vil tage godt i

         mod nÞrvÞrende initiativ, der som bekendt er udsprunget af en beslutning p¬ den       

         seneste generalforsamling.  

Om f¬ dage har vi foredrag med òFamilie p¬ fartenò, og i april m¬ned vil der vÞre et gensyn med 

orkidemanden Knud Nielsen  -  denne gang om hans nyeste tur til Peru. Nævnte 2 arrangementer 

er blot for at nævne nogle enkelte af de mange aktiviteter som Aktivitetsudvalget har planlagt for 

2012. 

I februar måned er det igen tid til den årlige generalforsamling. Her vil jeg benytte lejligheden til 

at takke af som formand. Jeg har behov for at bruge min tid på andre opgaver, men jeg vil natur-

ligvis stadig følge med i hvad der sker i foreningen, ligesom jeg vil fortsætte bl.a. med at arrange-

re turen til fuglemarkedet i Zwolle. Velkommen til et nyt spændende år i foreningen. 

Jan Asp 



Medlemsmßdet i januar m¬ned er med òFamilie p¬ farten  - kendt fra TVò 

Medlemsmødet den 10. januar er med 

Familie på farten  

De er en familie på fem, der de sidste 18 år har kørt rundt i 

verden på fem ture i fem et halvt år. De begyndte, da deres 

mindste kun var et år. Det var i 1986...og siden er det gået 

slag i slag med i alt fem lange rejser. 

Når man er en familie på farten, er man også en familie på 

heltid...og det er netop det, som familien de sidste mange år 

har fartet Danmark rundt for at dele med andre gennem de-

res mange lysbilledforedrag og rejsebøger. 

Vi skal med familien på ørkentur i Australien. 

Arrangementet afholdes i Domus, Ved Sønderåen 1, Vejle den 10. januar kl. 19:00 

Der er gratis adgang for foreningens medlemmer. 

For naboer, venner og bekendte som du gerne må tage med er prisen kr. 50,- pr. person 

Velkommen til 

Siden sidste udsendelse har vi fået følgende nye medlemmer i foreningen: 

Søren S. Møller, Hasselvej 6,Kollerup, 7300 Jelling   

                                Per Mßllerhus, Smedegyden 4, 5683 H¬rby                                         

 

Vi håber at I vil få glæde og gavn af jeres medlemskab i foreningen. 

Kendt fra TV  



Tante´s Have & dyrecenter 

Skærbækvej 3 

Stoustrup, 7000 Fredericia 

www.tanteshave.dk  

 

http://www.tanteshave.dk
http://www.tanteshave.dk


GENERALFORSAMLING  

Der indkaldes hermed til generalforsamling 

Torsdag den 16. februar 2012 kl. 19.00 

I Almind Forsamlingshus, Vestergade 12, Almind 

Med følgende dagsorden: 

  1. Valg af dirigent 

  2.  Valg af referent samt stemmeudvalg 

  3.  Formandens beretning 

  4.  Gennemgang og godkendelse af ¬rsregnskabet for 2011 

  5.  FastlÞggelse af kontingent for 2013 

  6.  Indkomne forslag 

  7.  Valg af bestyrelsesmedlemmer m.m. 

   A. valg af formand  ( Jan Asp modtager ikke genvalg) 

   B.  Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

          Ole Westergaard  (modtager genvalg) 

           Arne Petersen  (modtager genvalg) 

   C.   Valg af bestyrelsessuppleant: 

                                    Svend Aage Petersen  (modtager genvalg) 

   D:   Valg af revisor: 

          Kaj Petersen   (modtager ikke genvalg) 

   E:   Valg af revisorsuppleant: 

                   Flemming Westh (modtager genvalg) 

  8.  Orientering fra udvalgsformÞndene 

  9.   Valg af ¬rets fugl  -  b¬de spidsnÞb og krumnÞb 

        10.   NedsÞttelse af udvalg vedr. tildeling af ò¬rets fugleholder pokalò 

        11.    UdnÞvnelse af Þresmedlem 

                 12.  Eventuelt  

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal indsendes skriftligt til foreningens 

formand Jan Asp, Ribegade 52, 7100 Vejle, og være ham i hænde senest 8 dage før general-

forsamlingens afholdelse. 

SYDØSTJYSK FUGLEFORENING 

Jan Asp, formand 



Torsdag den 27. oktober 2011: 

Denne aften var vi inviteret til Tante`s 

Have i Fredericia, hvor man fremviste 

en flot julepyntet forretning for os. Jeg 

tror jeg kan sige på alle 45 tilstedevæ-

rende medlemmers vegne   -  det er godt 

nok en imponerende butik med traditio-

nel planteskole, men også flotte afdelin-

ger med alt til hund, kat, fisk og fugle. 

Per Lind Lassen fra PLL volieren holdt et foredrag om fodring af fugle med ud-

gangspunkt i hverdagens fugle i haven. Per var hele spektret rundt med fokus 

på kulhydrater, proteiner m.m. ligesom forskellige typer frøblandinger blev 

gennemgået. Til finkefuglene foreslog han, at man stillede en række forskellige 

små foderskåle op, og fyldte disse med rene frøtyper, så fuglene selv kunne 

vælge. Æggefoder skal gives 2-3 gange om ugen i vinterperioden og hver dag i 

yngleperioden. Proteinblandinger skal de have hele året. De forskellige vita-

mintyper blev gennemgået, og en god ide er selv at teste ens frøblandings spire-

evne. Frø bør ikke stå direkte på betongulv, da det trækker fugt. Hæv sækken så 

der kommer luft under var et af de gode råd han kom med. Har du plads i fryse-

ren kan du fint opbevare dit frø her. Ved foderændring skal vi blande gammelt 

og nyt over en periode. Naturens kostmuligheder er bl.a. rønnebær, hyben, 

mælkebøtter, fuglegræs og ikke mindst regnfang. Sidstnævnte gives med en 

gren pr. voliere en gang om ugen. Hyldebær skal kun gives i små mængder.  En 

interessant og spændende aften. 

Tak til Tante`s have for initiativet. 

Siden sidst 



Søndag den 30. oktober 2011: 

Så er efterårets fuglemarked overstået  -  og vel og mærke godt overstået. 

Denne gang var der rekordtilmelding af fugle med mere end 1600 fugle tilmeldt og 

glædelig vis også med en række nye sælgere. En uge før markedets afholdelse teg-

nede det ikke så lyst, men Jørgen Erik mente, at tilmeldingerne nok skulle komme. 

Og ganske rigtigt, de sidste par dage før markedets afholdelse var hans computer 

ved køre varm med baggrund i de 

mange mails han modtog. Selve 

markedet havde et problemløst 

forløb, og det er da også ved at 

være rutine med at stille op til 

markedet og ligeledes den efterføl-

gende oprydning. 

En trofast skare af hjælpere sørger 

for at alt klapper, og det er lige fra 

indgang over cafeteriet til de man-

ge spørgsmål fra sælgerne. 

En stor tak til Jørgen Erik og hans 

stab for et godt  - også økonomisk godt  -  efterårsmarked. 

Næste marked afholdes den 18. marts 2012. 

Arne P 

 

 

 

 

Torsdag den 17. november 2011 

 

 

Ja sådan var overskriften for det foredrag som foreningens medlemmer oplevede 

umiddelbart efter at den ekstraordinære generalforsamling var overstået. 

Det var Niels Herping-Hansen og Benny Kløppel fra Århus Fugleforening som kom 

og fortalte om deres  - og 12 andres  -  oplevelser på en fototur til Costa Rica. 

Der var blevet taget mellem 25.000 og 30.000 billeder på turen, og af disse var der 

medbragt ca. 500 billeder til vort møde. 

På den 3 uger lange tur fulgte vi flokken gennem ord og billeder, og det var bestemt 

ikke kedeligt. Næsten hele tiden så vi ganske fortryllende billeder med meget stor 

skarphed af en lang række fugle, som jeg i hvert fald ikke vidste eksisterede. 



Et farveskue ud over det sædvanlige, 

og det var fantastisk, bl.a. at se de 

billeder, hvor nogle store soldater 

araer kom flyvende og landede i de 

øverste trækroner. 

Det hele startede med en præsentati-

on af lerdroslen som er landets nati-

onalfugl, og det sluttede med jagten 

på at få billeder af  resplendent Quetzal  -  som mange mener er verdens smukkeste 

fugl.  

Tak til Niels og Benny for en rigtig god aften. Et helt igennem godt foredrag og 

billedshow. 

Arne P 

Referat fra ekstraordinær generalforsamling 

i 

Sydøstjysk Fugleforening 

Generalforsamlingen blev afholdt den 17. november 2011 i Vindinghallen 

i Vejle. Der var 34 stemmeberettigede medlemmer tilsted (+ 6 ægtefæller). 

Jørgen Erik Petersen bød velkommen til generalforsamlingen, og foreslog 

Kaj Pedersen valgt som dirigent. 

Kaj konstaterede, at indkaldelsen var sket med det varsel som vedtægterne foreskriver, hvorfor 

generalforsamlingen var lovlig og beslutningsdygtig. 

Jørgen Erik fik ordet og redegjorde for nødvendigheden af den ekstraordinære generalforsam-

ling, nemlig at bestyrelsen ønskede at en kontingentnedsættelse skulle have virkning fra 1. janu-

ar 2012. 

Baggrunden for at bestyrelsen ønsker en nedsættelse med kr. 100,- årligt pr. medlem er, at vi 

udtræder af bladsamarbejdet pr. 1. januar og i den forbindelse vil få en mærkbar besparelse på 

udgift siden. Denne besparelse ønsker bestyrelsen delvist skal komme medlemmerne til gode. 

 

Kaj Pedersen spurgte efterfølgende forsamlingen om nogen ønskede ordet før der skulle stem-

mes om forslaget. Dette var ikke tilfældet. 

 

Forslaget blev efterfølgende enstemmigt vedtaget. 

Jørgen Erik sluttede generalforsamlingen med at takke for fremmødet samt Kaj`s ledelse af ge-

neralforsamlingen. 

Referent:  Arne Petersen 
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I forbindelse med foreningens julebanko den 2. dec. blev der uddelt diplom til 

de af foreningens medlemmer som har opnået lokalt 1. opdræt i 2011. 

Det var: 

Jan Asp, Vejle har opdrættet unger hos sine Tyknæbsnonner. 

Lilly og Bent Møller, Stenstrup har opdrættet unger hos deres Glansskadefin-

ker. 

Vi ønsker endnu engang tillykke med det flotte resultat. Det er altid glæde-

ligt,når vi har dygtige fugleholdere som har succes med deres opdræt. 

 

Arne P 

 

2. december 2011 

ÅRETS JULEBANKO  

Så blev det tid til årets julebanko. I forhold til 2010 var vejret 

denne gang med os  -  ingen sne og tåge. 

Det blev en dejlig aften i selskab med små 60 fuglefolk med 

familie. Det var ikke de store millionbeløb der blev spillet om, 

men derimod ænder, koteletter, vin, ostepakker m.m. Og som 

sidegevinster blev der delt rundhåndet delt chokolade ud. 

I pausen mellem spillene blev der traditionen tro drukket gløgg og kaffe og ikke mindst 

spist æbleskiver. 

Der blev uddelt diplomer for lokalt 1. opdræt, og Arne Petersen fik diplom og vandrepo-

kal som årets fugleholder i forbindelse med hjemmebedømmelse. 

Naturligvis var der òrun p¬ò da der blev solgt lodder til amerikansk lotteri. Alle var jo 

med på, at det gik til et godt formål. 

Efter i alt 40 spil var det tid til at gøre status. Mange 

af deltagerne tog hjem med indtil flere gevinster, og 

måske endnu flere måtte nøjes med at vinde lidt erfa-

ring. 

Aftenens vinder var naturligvis vores fælles fuglefor-

ening, idet det igen lykkedes at få lavet en aften med 

et godt socialt fællesskab og hygge. I sidste ende er 

det vel det, som det hele går ud på. 

Tak til alle for et godt fremmøde.    Arne P 

Tyknæbsnonner 

Glansskadefinke 



Buketter & dekorationer gør lykke  

køb dem hos Blomster Ovasen Ved Dorte Pedersen 

Kolding vej 144 7100 Vejle Tlf: 26 46 80 81 

 Ugens buket 125,00 kr. Hver 5. buket gratis. Alt i dekorationer og buketter til begravelse. 

Nyt materieldepot 

Efter lang tids søgen lykkedes det endelig at finde nye og egnede lokaler til opbevaring 

af vort materiel. 

I det nuværende lokale blev vi sagt op, da Inge From afhændede sit grafiske firma, til 

fraflytning når bygningerne blev solgt. Så de sidste 2 år har vi levet på lånt tid, uden at 

vide, hvornår vi skulle forlade lokalerne. Selv med lys og lygte skulle det vise sig at 

være ganske vanskeligt at finde nye. Mange er blevet spurgt, efterlysning i vort lokale 

fugleblad.  Intet gav resultat. En henvendelse til Kolding Kommune gav kun et resul-

tat, en nedlagt ejendom fra dengang Vamdrup var en selvstændig kommune, som viste 

sig ikke at være brugbar (lang afstand og megen oprydning og vedligehold). 

Endelig viste en løsning sig.  En gårdejer i Almind ville godt leje ud til os til en fornuf-

tig pris. 

Vi har lejet et areal på 8x8 meter med egen port indgang. Blot skal vi selv sørge for 

afgrænsning af området og etablere et fast parti til en port. Hurtige medlemmer i for-

eningen Kurt Nielsen, Allan, Leo, Erling, Ludvig og Kaj Villy har allerede lavet dette, 

samt lavet reoler til opbevaring af burene. 

Nu mangler der bare at få det resterende materiel flyttet fra Fabriksvej til Almind, hvor 

lokalerne er så store, at hvis Vejle Kommune skulle komme på den ide at de selv skal 

bruge deres lokaler i Vinding Hallen, kan dette også være her. 

Kaj Villy har lovet at være materielbestyrer, så skal man 

have noget på lageret, er det ham, man skal henvende sig 

til.  

En tak til dem, der allerede har ydet en stor indsats. 

Jørgen Erik  

 


